



NOTAT

27-02-2023

EMN-2023-00289

1611317

FT-spørgsmål 86 om hospitalsoversigt over børneafd. med ikke-behandlingsrettede aktiviteter

Indenrigs- og Sundhedsministeriet har anmodet Danske Regioner om bidrag til besvarelsen af nedenstående spørgsmål stillet af Folketingets Sundhedsudvalg.

”Vil ministeren sende udvalget en oversigt over, hvilke hospitaler med børneafdeling som har aktiviteter, som ikke er behandling, men som skal skabe glæde og livsmod hos indlagte børn, som f.eks. SMILfondens og Danske Hospitalsklovnens aktiviteter? Oversigten bedes beskrive, hvordan de pågældende aktiviteter på hospitalerne er organiseret og finansieret, herunder om og i hvilket omfang hospitalet bidrager med f.eks. økonomi, lokaler og personale.”

Danske Regioner har indhentet bidrag fra alle regioner til besvarelsen. I alle regionerne har Danske Hospitalsklovne, SMIL-fonden og legehelte (Børneulykkesfonden) aktiviteter, mens kreaheleterne (Børneulykkesfonden) og KidsAid har i 4 ud af 5 regioner. Der er derudover i alle regioner aktiviteter støttet eller arrangeret af patientorganisationer, fonde, NGO'er, private donationer eller frivillige. Nedenfor følger en nærmere beskrivelse af området i hver region.

Region Hovedstaden

I Region Hovedstaden har følgende hospitaler med børneafdeling aktiviteter udover behandling: Amager og Hvidovre Hospital, Bornholms Hospital, Herlev og Gentofte Hospital, Nordsjællands Hospital samt Rigshospitalet. Hospitalerne har bidraget til besvarelsen af fremsendte spørgsmål.

Amager og Hvidovre Hospital

Amager og Hvidovre Hospital oplyser følgende aktiviteter:

Aktivitet	Organisering, finansiering mv.
Hospitalsklovn Stella	Selvstændig hospitalsklovn, ikke tilknyttet en organisation/foreningen. Finansieres af private fonde. Aktiviteten foregår 2 gange om ugen.
Trylle- og ballonkunster, Lasse K	Finansieres af KidsAid. Aktiviteten foregår 1 gang om ugen.
Legeheltene	Finansieres af Børneulykkesfonden. Aktiviteten foregår 1 gang om ugen.
Kreaheltene	Finansieres af Børneulykkesfonden. Aktiviteten foregår 1 gang om ugen.
Troopers for Charity	Privat forening, dvs. ingen udgift for hospitalet. Aktiviteten foregår 2 gange årligt.
Motersport for Life	Privat forening, dvs. ingen udgift for hospitalet. Aktiviteten foregår 2 gange årligt.

Bornholms Hospital

Bornholms Hospital oplyser følgende aktiviteter:

Aktivitet	Organisering, finansieringen mv.
Danske Hospitalsklovne	Ugentlig aktivitet fra deres side Der stilles ikke lokale til rådighed og der er ingen økonomi forbundet hermed
SMILfoden	Donationer i form af gaver, 1-2 gange årligt
Sportscar Bornholm	Økonomisk støtte til arrangementer, 1 gang årligt
Øvrige	Frivillige organisationer ad hoc – fx en kunstner, der dekorerer en væg oh lign.

Herlev og Gentofte Hospital

Herlev og Gentofte Hospital oplyser, at afdelingen for børn og unge samlet set bruger ca. 2,5 time på deres ikke-behandlingsrettede aktiviteter.

Afdelingen har en projekt- og udviklingssygeplejerske som fungerer som kontaktperson for aktiviteterne. Opgaven består bl.a. i evaluering af aktiviteterne, undervisning af personale ift. at benytte aktiviteterne på den bedst mulige måde, udarbejdelse af vejledende ugeplaner over de forskellige aktiviteter mv.

Desuden bruger afdelingens sygeplejersker tid på at forberede, introducere og evt. evaluere med børn og forældre, når børnene deltager i de forskellige aktiviteter. Det

er ikke muligt at sætte et tidsestimat herpå, da det varierer meget afhængig af volumen af aktiviteter samt børnenes behov.

Herlev og Gentofte Hospital oplyser følgende aktiviteter:

Aktivitet	Organisering, finansieringen mv.
Danske Hospitalsklovne	Hospitalsklovene kommer på de fleste af ugens hverdage. De kommer rundt på hele afdelingen, på fællesarealerne og på patientstuerne. Der er ingen udgift for hospitalet forbundet hermed (udover den tid, som projekt- og udviklingspsygeplejerske og det øvrige personale på afdelingen bruger)
Legeheltene	Legeheltene er på afdelingen ca. 2 gange om ugen. De kommer rundt på hele afdelingen, på fællesarealerne og på patientstuerne. Der er ingen udgift for hospitalet forbundet hermed
Kreaheltene	Legeheltene er på afdelingen ca. 3 gange om ugen. De kommer rundt på hele afdelingen, på fællesarealerne og på patientstuerne. Der er ingen udgift for hospitalet forbundet hermed
Tryllekunster, Lasse K	Aktiviteten foregår ca. 1 gang om ugen – med flere aktiviteter/optrædener fordelt på de forskellige afsnit. Der er ingen udgifter for hospitalet forbundet hermed
SMILfonden	SMILfonden kommer 2 gange årligt (påske og jul) og afleverer forskellige kreakasser, som kan udleveres til børnene. Der er ingen udgifter for hospitalet forbundet hermed. Afdelingen vurderer, at der bruges ca. 2 timer om året til denne aktivitet (koordinering mv.).

Nordsjællands Hospital

Børne- og Ungeafdelingen på Nordsjællands Hospital har en række aktiviteter, som foregår i samarbejde med forskellige foreninger. For alle aktiviteter gælder, at der ikke bruges særligt afsatte personaleressourcer. Dog skal det bemærkes, at det er en del af personalets gang på afdelingen at hjælpe børn til og fra aktiviteter, ligesom nogle børn kan have brug for, at personalet er sammen med dem til aktiviteterne. Nordsjællands Hospital bidrager ikke med økonomi til aktiviteterne, særligt afsatte personaleressourcer eller særlige lokaler til aktiviteterne. Aktiviteterne foregår enten på gangen på afdelingen eller på stuerne.

Nordsjællands Hospital oplyser følgende aktiviteter:

Aktivitet	Organisering, finansieringen mv.
Danske Hospitalsklovne	Danske Hospitalsklovne finansierer besøg af klovne to dage om ugen.

Selvstændige klovne	Der kommer selvstændige klovne to gange om ugen. Afdelingens ledelse søger selv ekstern finansiering hertil, fx hos Tryg Fonden eller FC Nordsjælland.
FC Nordsjælland	FC Nordsjælland arrangerer Halloween og Fastelavnsarrangementer på afdelingen. Det er kutyme, at afdelingens personale deltager i disse arrangementer.
Rotary	Rotary arrangerer lejlighedsvis arrangementer med fx farvebøger og andre materialer
KidsAid	KidsAid arrangerer lejlighedsvis arrangementer med underholdning, fx musikere, der optræder på afdelingen
SMILfonden	SMILfonden arrangerer lejlighedsvist arrangementer med underholdning eller aktiviteter, fx aktivitetsbræt.
Disney	Disney arrangerer lejlighedsvist arrangementer, fx fotos til jul med Disney-figurer
Tryllekunstner	Der kommer en tryllekunstner på afdelingen 1-2 dage om måneden. Tryllekunstneren er finansieret af KidsAid.
MusikBeRiget	MusikBeRiget kommer lejlighedsvist og optræder med børnesange
Troopers for Charity	Troopers for Charity kommer lejlighedsvist udklædte og tager billeder sammen med børnene
Børne- og ungeafdelingen	Børne og Ungeafdelingen arrangerer selv en række events, hvor det er afdelingens sygeplejersker, der står for det. Afdelingen bidrager også med evt. finansiering af udgifter hertil. Afdelingens arrangementer omfatter bl.a.: Påskeskattejagt, Mors og Fars dag skattejagt.

Rigshospitalet

Rigshospitalet oplyser, at alle aktiviteter planlægges og koordineres af Rigshospitalets BørneUngeProgram (BUP).

Programmet arbejder tæt sammen med Rigshospitalets Patientbibliotek i forbindelse med områder som omhandler kultur (KulturpåRiget). Bibliotekarerne er lønnet af Rigshospitalet.

Leder af BørneUngeProgrammet (BUP) er også projektleder i organisationen for Mary Elizabeths Hospital, og lægger ca. 15 timer om ugen i koordinering af aktiviteterne, samarbejdsaftaler med de mere faste samarbejdspartner, evaluering af aktiviteter, supervision samt fundraising til aktiviteter, som ikke finansieres eksternt.

Rigshospitalet oplyser følgende aktiviteter:

Aktivitet	Organisering, finansieringen mv.
SMILfonden http://smilfonden.dk/	SMILET: Værkstedet har åbent hver dag fra kl. 10-17, også i weekenden. Alle syge børn og søskende er velkomne. Også børn af syge forældre. Værkstedet

	<p>ligger centralt – i hospitalets forhal - og er af fonden indrettet efter inspiration fra succesfulde værksteder på børnemuseer. Mange familier, der kommer med børn ambulant, bruger SMILET som belønning – det gør et ambulant besøg til en leg. Familier, der kommer meget på Rigshospitalet, kommer også i SMILET selvom de ikke har en aftale, for at børnene også skal opleve at komme på hospitalet, når de ikke skal behandles.</p> <p>SMILET har en Kreavogn, som besøger børn på afdelingerne, som ikke kan komme i værkstedet. Børnene får udleveret Krea-sæt, som de kan arbejde med på stuen.</p> <p><u>Familiecamp:</u></p> <p>Sammen med læger og sygeplejersker udvælges hvert år børn og familier, som kan komme på camp med andre i samme situation. Kriteriet er, at familien ikke har mulighed for selv at tage på ferie eller har brug for hjælp til pleje. Derudover er det kun børn og familier, som ikke får andre tilbud, der kommer i betragtning – dvs. ofte børn med medfødte kroniske og sjældne sygdomme.</p> <p><u>Julemission og andre højtider:</u></p> <p>En årlig julemission indebærer koncert for børn og familier, fotoshoots med kendis, uddeling af bamser og julekalendere til alle børn, også de ambulante. Derudover hjælper frivillige fra SMILfonden med at juleudsmykke alle børneafdelinger.</p> <p>Fonden har også særlige event både til påske og Halloween.</p> <p>Foreningen fundraiser til alle sine aktiviteter: indretning og vedligehold af SMILET (3 kulturformidlere), kreative materialer til SMILET, afholdelse af alle udgifter til camps samt tilbud til højtider.</p> <p><i>Rigshospitalet: Stiller lokale til rådighed, rengøring, kopiering af materialer og almindeligt driftsvedligehold samt løbende mødeaktivitet.</i></p>
<p>Legeheltene https://boerneulykkesfonden.dk</p>	<p>Professionelle ergo- og fysioterapeuter (og andre der er uddannede indenfor idræt) understøtter bevægelse gennem leg og aktiviteter. De fleste børneafdelinger får besøg af legeheltene en til to gange om ugen (herunder lørdag, hvor der er stille på hospitalet).</p>

	<p>I sommerhalvåret tilbyder legehelten også leg i patienthaven.</p> <p>Finansieres af Børneulykkesfonden.</p> <p><i>Rigshospitalet: stiller depot til rådighed. Faste samarbejds møder 2 gange om året.</i></p>
<p>Hospitalsklovne https://danskehospitalsklovne.dk/</p>	<p>9 hospitalsklovne kommer på afdelinger med børn, hvor de mindre børn har glæde af leg, humor og måske spejling af svære følelser. Ikke mindst i forhold til blodprøvetagning, kan hospitalsklovnen have en positiv adspredende effekt.</p> <p>Tidspunkter, roller og samarbejdets ramme aftales lokalt med afdelingens ledelse, og der er udpeget en kontaktperson for hospitalsklovnene på alle afdelinger.</p> <p>Finansieres af Foreningen af Danske Hospitalsklovne.</p> <p><i>Rigshospitalet: stiller kontaktpersoner til rådighed for løbende planlægning af tilbuddet samt evaluering.</i></p> <p><i>Fast mødeaktiviteter 2-3 gange om året.</i></p>
<p>MusikBeRiget https://musikberiget.dk/</p>	<p>Gennem 14 år er violinist Lisbeth Sagen kommet på Rigshospitalet med MusikBeRiget, som består af flere forskellige professionelle musikere, som spiller på stuen hos de indlagte børn og familier. Børnene kan selv vælge sange de kender hjemmefra eller få tilbudt musikstykker, som musikerne ved er populære.</p> <p>Musikken forløser følelser, bringer minder hjemmefra ind på stuen, og omvendt efter behandling, gode minder fra hospitalet.</p> <p>MusikBeRiget afholder også koncerter, fx til jul. Derudover mindekoncert for familier, der har mistet et barn.</p> <p>MusikBeRiget er en forening, der selv fundraiser til afholdelse af lønudgifter.</p> <p><i>Rigshospitalet: Stiller depot til rådighed. Derudover personaleressourcer til at målrette musikken til børn med særlige behov, samt afholdelse af mindekoncerter. Hjælper med afvikling af koncerter og andet (annoncering, opsætning af scene etc.)</i></p>
<p>Rullende Musikalsk Legestue https://spillebillen.dk</p>	<p>Musiker Karen Marie Bille, kommer en gang om ugen til de mindre børn med sanglege og materialer til musikalske lege og rytmik.</p> <p>Finansieres gennem Rigshospitalets Børne-Unge-Programs fundraising (BUP)</p>

	<i>Rigshospitalet: lokaler/depot, fundraising, indkøbe af instrumenter, samt rasleæg og andet til børnene.</i>
Den Blå Heks og Den Røde Drage https://dragekompagniet.dk/	<p><u>Den blå Heks</u> /Janne Kjærsgaard, professionel dukkefører, har fortalt og lavet teaterforestillinger for børn gennem 16 år – især børn, som har været i længerevarende forløb (bran sårsbørn, hjertesyg børn, børn på intensiv afd.) Derudover kommer Den Blå Heks i forhallen en gang om mdr. og hver uge på afdelingerne, hvor børn der har brug for længere håbefulde forløb prioriteres.</p> <p>Finansieres gennem BUPs fundraising</p> <p><i>Rigshospitalet: depot/materialer, fundraising</i></p> <p><u>Den Røde drage</u>: En campingvogn indrettet med spil, legetøj, kreative aktiviteter mv. kommer hver sommer på besøg i patienthaven – giver syge børn, søskende og børn af syge i forældre en oplevelse af Janne Kjærsgaard (den blå heks) og Dragepassere fra Dragekompagniet.</p> <p>Finansieres gennem BUPs fundraising og i samarbejde med Kirkens Korshær.</p>
Børnecaféerne Oasen/Ungecaféen HR BERG https://www.urk.dk/	<p>Siden 2010 har frivillige fra Ungdommens Røde Kors (URK) holdt ungecafe HR BERG åbent om aftenen. For 6 år siden udvidede vi samarbejdet om frivillig drift at børnecafeer (lige nu på 83 afdelinger) 2 gange om ugen (onsdag og søndag).</p> <p>Der er ca. 60 unge frivillige i alt som deler vagterne mellem sig.</p> <p>Ungdommens Røde Kors finansierer selv de konsulenter, der organiserer de frivillige.</p> <p>Rigshospitalet: projektledelse, koordinering, faste kontaktpersoner, lokaler (HR BERG), legestuer på 3 børneafdelinger.</p>
Sminketeatret www.smiketeatret.dk	Sminker børn hver 14. dag.
Tryllekunst:	<p>Hver 14 dag kommer tryllekunstner i forhallen på hospitalet og på afdelingerne.</p> <p>Finansieres af KidsAid og via indsamlinger.</p>
Øvrige aktiviteter	<p>Andet som planlægges som årlig begivenhed fx:</p> <p>EID: I forbindelse med fejring af EID har vi samarbejde med en række organisationer, som understøtter med musik, mad, hennamalning mm.</p>

	Nordatlantiske dage: i samarbejde med en række relevante institutioner og foreninger relateret til Islandsk, Færøsk og Grønlands kultur og traditioner.
--	---

Samarbejde mellem Region Hovedstaden og Tivoli

Derudover har Region Hovedstaden indgået et samarbejde med Tivoli, hvor børn som er indlagt på et regionens hospitaler, kan få turpas og entré til Tivoli. Aftalen omfatter børn mellem 5 og 13 år, der har været indlagt mindst én nat. Et barn kan kun få udleveret et turpas én gang årligt. Der følger også entré med til en medfølgende voksen

Region Nordjylland

Psykiatrien

Aktivitet	Organisering, finansieringen mv.
Danske Hospitalsklovne	<p>Besøg x 1 ugentligt i 3 timer.</p> <p>Under besøget indgår klovnene som en del af de aktiviteter der allerede er fastlagt for patienterne (så altså sammen med personale, som i forvejen er med patienten) og laver også aktiviteter på egen hånd. Klovnene er i løbet af de tre timer både på sengeafsnittet og dagafsnittet - fordelingen af timer afhænger af hvordan den pågældende dag ser ud for patienterne.</p> <p>Der stilles medarbejder til rådighed i det omfang at klovnene ved ankomst får en kort overlevering af en "klovneansvarlig". Når timerne er gået, giver klovnene ligeledes overlevering tilbage til den "klovneansvarlige" således at de observationer, der er gjort kan indgå som en del af plejepersonalets observationer.</p> <p>Afsnittet har ingen udgifter ifm. dette.</p>
Legeheltene	<p>Besøg x 2 ugentligt i ca. 5 timer.</p> <p>Legehelten indgår i aktiviteter med patienterne, både fysiske samt kreative aktiviteter. Legehelten forestår selv disse aktiviteter, efter aftale med personalet og aktiviteten foregår både på sengeafsnittet og i dagafsnittet.</p> <p>Der stilles medarbejder til rådighed til overlevering ved legeheltenes ankomst og til løbende spørgsmål som måtte opstå.</p> <p>Legeheltene finansieres af Trygfonden og afsnittet har ingen udgifter ifm. dette. Derudover sørger legeheltene for lidt ekstra - fx materialer til at lave fastelavnspynt/fest, påskepynt.</p>

Sanger Signe Olsen (Musikberige)	<p>Besøg x 1 ugentligt i 3 timer.</p> <p>Signe spiller musik for de patienterne, både i fællesarealer og på patienternes stue. Signe forestår selv disse aktiviteter, og personalets opgave er at få indlagt musikken som en del af patienternes aktivitetsplan samt hjælpe med at få patienterne ud i fællesarealer. Personalet kan også deltage, når Signe sidder og spiller.</p> <p>Der stilles medarbejder til rådighed til overlevering ved Signes ankomst samt til de spørgsmål, der måtte opstå undervejs.</p> <p>Signe Olsen finansieres af Musikberiget og afsnittet har ingen udgifter ifm. dette.</p>
Tryllekunstner Rene Jensen	<p>Besøg x 1 hver 14. dag.</p> <p>Rene tryller for patienterne i fællesarealer. Personalets opgave er at hjælpe med at få patienterne ud i fællesarealer.</p> <p>Afsnittet har ingen udgifter ifm. dette.</p>
Frivillige – Håb i Psykiatrien	<p>Besøg x 1 hver 14. dag i 2 1/2 time.</p> <p>To frivillige fra Håb i psykiatrien laver aktiviteter med patienter i det omfang, som patienterne formår på dagen. De frivillige planlægger selv aktiviteter, afstemt med personalet. Aktiviteterne foregår i fællesarealer på sengeafsnittet og dagafsnittet.</p> <p>Håb i Psykiatrien finansierer dette. Afsnittet kan have udgifter ifm fx indkøb til bagning eller kreative sysler.</p>

Aalborg Universitetshospital

Aktivitet	Organisering, finansieringen mv.
Legehelte, kreahelte og Danske Hospitalsklovne	<p>Legehelte og kreahelte er i afdelingen på alle hverdage. Hospitalsklovne x 3 ugentligt. Alle benytter stuer, fællesarealer og gangarealer i afdelingen. Kan efter konkret aftale lave aktiviteter i barnets/den unges hjem, eks. til børn og unge vistieret til palliativt team.</p> <p>Alle aktiviteter aftales i tæt samarbejde med plejepersonalet, så aktiviteterne understøtter barnet/den unges behov og tager hensyn til den situation barnet/den unge er i. Overordnede planer og nye tiltag aftales med afsnittes ledelse. Der ydes ingen form for økonomisk bidrag fra Børn- og unge afdelingen, Aalborg Universitetshospital eller RN.</p>

Regionshospitalet Nordjylland

Aktivitet	Organisering, finansieringen mv.
Danske Hospitalsklovne	De to tilknyttede klovne har hver et omklædningskab. Hospitalsklovnene arbejder selvstændigt. Personalet er involveret i forhold til information til

	<p>klovnene om hvilke børn, der kan få besøg, og hvilke der ikke kan. Personalet involverer hospitalsklovnene i situationer, hvor børn har brug for hjælp til at håndtere særlige situationer.</p> <p>Hverken Børn og Unge Afdelingen på Regionshospital Nordjylland eller Region Nordjylland bidrager til finansieringen af aktiviteterne.</p>
SMILfonden	<p>SMILfonden kommer to-tre gange årligt i afdelingen med gaver til indlagte børn. Hvis personalet vurderer, at et barn tilhører den gruppe af børn, som SMILfonden har som målgruppe, kan vi udfylde et skema, og give det til familien. Familien kontakter så selv SMILfonden. SMILfonden kontakt afdelingsleder eller afdelingens pædagoger for at lave aftale om aflevering af gaver til børnene. SMILfonden har enkelte gange været i afdelingen, hvor de har sørget for underholdning og boller til indlagte børn. SMILfonden stiller hver gang med eget personale, der står for alle opgaver omkring arrangementet. Afdelingen har en kontaktperson i SMILfonden.</p> <p>Hverken Børn og Unge Afdelingen på Regionshospital Nordjylland eller Region Nordjylland bidrager til finansieringen af aktiviteterne.</p>
Legeheltene	<p>Legeheltene har sammen med Kreaheleterne et depotrum på hospitalet til opbevaring af deres trækvogne og legesager. Børneulykkesfondens kontaktperson informerer via mail afsnitsleder om aktiviteter, fravær med mere. Legeheltene får via afdelingens personale besked om, hvilke børn der kan få besøg, og hvem der ikke kan. Legeheltene arbejder selvstændigt. I forbindelse med at Legeheltene aktiverer indlagte børn, har det faste personale mulighed for at observere barnet under leg og i social sammenhæng.</p> <p>Hverken Børn og Unge Afdelingen på Regionshospital Nordjylland eller Region Nordjylland bidrager til finansieringen af aktiviteterne.</p>
Kreaheleterne	<p>Kreaheleterne har sammen med Legeheltene et depotrum på hospitalet til opbevaring af deres trækvogne og legesager. Børneulykkesfondens kontaktperson informerer via mail afsnitsleder om aktiviteter, fravær med mere. Kreaheleterne får via afdelingens personale besked om, hvilke børn der kan få besøg, og hvem der ikke kan. Kreaheleterne arbejder selvstændigt. I forbindelse med at Kreaheleterne aktiverer indlagte børn, har det faste personale mulighed for at observere barnet under leg og i social sammenhæng.</p> <p>Hverken Børn og Unge Afdelingen på Regionshospital Nordjylland eller Region Nordjylland bidrager til finansieringen af aktiviteterne.</p>
Dansk Julemandsdrag	<p>Julemand kommer den 24. december og deler bamser ud til de indlagte børn.</p>

	Hverken Børn og Unge Afdelingen på Regionshospital Nordjylland eller Region Nordjylland bidrager til finansieringen af aktiviteterne.
--	---

Region Syddanmark

Sydvestjysk Sygehus

Aktivitet	Organisering, finansieringen mv.
Danske hospitalsklovne	2 besøg ugentligt Eksternt finansieret – hospitalet har ingen udgifter forbundet hermed. Tider koordineres med oversygeplejerske.
Kreahelte Børneulykkefonden	2 besøg ugentligt Eksternt finansieret – hospitalet har ingen udgifter forbundet hermed.
Legehelte Børneulykkefonden	1-2 besøg ugentligt Eksternt finansieret – hospitalet har ingen udgifter forbundet hermed.
Tryllestøv Kidsaid	Aktiviteten sker månedligt Eksternt finansieret – hospitalet har ingen udgifter forbundet hermed.
Trøstebamser	Donationsfinansieret Bestilling og håndtering koordineret af oversygeplejersken
Tøndeslagning til fastelavn Børneulykkefonden	Aktiviteten sker årligt Eksternt finansieret – hospitalet har ingen udgifter forbundet hermed. Fastelavnsskiver bestilles i sygehuset køkken
Kreakasser og julekalender fra SMIL-fonden	Aktiviteten sker til jul, påske, sommer Eksternt finansieret – hospitalet har ingen udgifter forbundet hermed.
Julemand	Aktiviteten sker årligt – aftaler indgås ad hoc. Eksternt finansieret – hospitalet har ingen udgifter forbundet hermed.
Julegaver fra Juleglimt i Tyskland (Tysk organisation der støtter børn indlagte i Syddanmark og Slesvig)	Aktiviteten sker årligt Eksternt finansieret – hospitalet har ingen udgifter forbundet hermed. Gaver til indlagte børn i julen. Givet i 2021 og 2020. Ikke givet i 2022 grundet manglende mulighed for afhentning.
Luciaoptog Besøg af skoleelever	Aktiviteten sker årligt Eksternt finansieret – hospitalet har ingen udgifter forbundet hermed.
Musik Besøg af skoleelever til eks. julesange	Aktiviteten sker ad hoc. Eksternt finansieret – hospitalet har ingen udgifter forbundet hermed.

Sygehus Lillebælt

Aktivitet	Organisering, finansieringen mv.
-----------	----------------------------------

Hospitalsklovne	Eksternt finansieret – hospitalet har ingen udgifter forbundet hermed.
Kreaheltene	Eksternt finansieret – hospitalet har ingen udgifter forbundet hermed.
Smilfonden	Eksternt finansieret – hospitalet har ingen udgifter forbundet hermed.
Ungdommens Røde Kors har en tirsdagscafe for de unge i afdelingen	1 besøg ugentligt Eksternt finansieret – hospitalet har ingen udgifter forbundet hermed.
Luciaoptog fra en lokal skole	1 besøg årligt Eksternt finansieret – hospitalet har ingen udgifter forbundet hermed.
Strikke damer, der strikker bamser, så alle indlagte børn kan få en bamse	Aktiviteten sker løbende Eksternt finansieret – hospitalet har ingen udgifter forbundet hermed.
Frivillige der hækler trøstemus og hækler tegneseriefigurer til børn, som skal behandles i afdelingen	Aktiviteten sker løbende Eksternt finansieret – hospitalet har ingen udgifter forbundet hermed.
Besøg af lastbiler, hvor de indlagte børn kan komme ud i lastbilerne.	Aktiviteten sker 1 gang årligt Eksternt finansieret – hospitalet har ingen udgifter forbundet hermed.
Afdelingens pædagoger har også et årshjul med ugentlige aktiviteter – f.eks. fastelavn, halloween græskar o.lign.	Aktiviteten sker løbende Internt finansieret

Sygehus Sønderjylland

Aktivitet	Organisering, finansieringen mv.
Hospital klovnene	2 besøg ugentligt af 3 timers varighed Eksternt finansieret – hospitalet har ingen udgifter forbundet hermed. Der er i afsnittet en fast kontaktperson, der står for kommunikation med fonden. Dertil er der kommunikation med oversygeplejersken.
SMIL fonden	Besøg flere gange årligt – typisk til højtider med gaver, kreakasser og slik Eksternt finansieret – hospitalet har ingen udgifter forbundet hermed. Der er en fast kontaktperson, der står for kommunikation med fonden.

Krea heltene	2 besøg ugentligt af 4 timers varighed Eksternt finansieret – hospitalet har ingen udgifter forbundet hermed. Sygehuset stiller lokale til rådighed 1 x om ugen, samt depotplads til udstyr. Der er en fast kontaktperson, der står for kommunikation med fonden
Lege heltene (børneulykkesfonden)	1 besøg om ugen af 4 timers varighed Eksternt finansieret – hospitalet har ingen udgifter forbundet hermed. Sygehuset stiller lokale til rådighed 1 x om ugen, samt depotplads til udstyr. Der er en fast kontaktperson, der står for kommunikation med fonden
Julegaver fra Juleglimt i Tyskland (Tysk organisation der støtter børn indlagte i Syddanmark og Slesvig)	1 besøg om året op til jul. Julegaver til børn og unge i alle aldre. Eksternt finansieret – hospitalet har ingen udgifter forbundet hermed.

Odense Universitetshospital

Aktivitet	Organisering*	Andel eksternt finansiering (Kr.)	Andel internt finansieret (fx kr., lokaler, personale)
Pædagog	Ansæt på H2 30t/ugen.	0	33.714,64/mdr
Velfærdskoordinator (VK)	Ansæt HCABU 37t/ugen Hun er inde over de fleste projekter og nævnes derfor fremover med "VK" – selvom hun her allerede er finansieret af HCABU	0	44.363,84 kr/mdr
Julefrokost hos onkologiske børn der er indlagte eller i aktiv behandling	H2 Afdelingen ligger lokaler til og arrangerer	Børnecancerfonden sponsorerer mad og betaler for 8 timer til aktivitetskoordinator timer. Finansieret til mad, pynt og diverse (ikke timeløn) 12.000 kr.	Lokaler internt finansieret (afholdes i afdelingen). Afdelingen finansierer selv 8 timer til en pædagog. Forventes videreført til kommende år
Fastelavnsfest	H2: Afdelingen ligger lokaler til og arrangerer	Børnecancerfonden sponsorerer mad, pynt og udklædning og betaler for 8 timer til	Lokaler internt finansieret (afholdes i afdelingen). Afdelingen

		aktivitetskoordinator timer. Finansieret til mad, pynt og diverse (ikke timeløn) 4.000 kr	finansierer selv 4 timer til en pædagog. Forventes videreført til kommende år
Æggejagt i haven v. H2 omkring Påske	H2: Afdelingen ligger lokaler til og arrangerer	Børnecancerfonden sponsorer mad og betaler for 8 timer til aktivitetskoordinator timer. Finansieret til mad, pynt og diverse (ikke timeløn) 5.000 kr	Lokaler internt finansieret (afholdes i afdelingen). Forventes videreført til kommende år
Sommerfest	H2: Afdelingen ligger lokaler til og arrangerer	Børnecancerfonden sponsorer mad og pynt og betaler for 8 timer til aktivitetskoordinator timer. Finansieret til mad, pynt og diverse (ikke timeløn) 15.000 kr	Lokaler internt finansieret (afholdes i afdelingen). Afdelingen finansierer selv timer til en 8 timer på en pædagog og 16 timer til sygeplejerske. Forventes videreført til kommende år
Halloween fest	H2: Afdelingen ligger lokaler til og arrangerer	Børnecancerfonden sponsorer mad og pynt og betaler for 8 timer til aktivitetskoordinator timer. Finansieret til mad, pynt og diverse (ikke timeløn) 2.500 kr	Lokaler internt finansieret (afholdes i afdelingen). Afdelingen finansierer selv timer til en 4 timer på en pædagog. Forventes videreført til kommende år
Ungeaftener	H2: Arrangeres af ungekoordinator og pædagog hen over kalenderåret. Afdelingen lægger oftest lokaler til men kan også foregå ude i byen	Børnecancerfonden sponsorer mad Finansieret til mad (ikke timeløn) 6.000 kr	Lokaler internt finansieret (afholdes i afdelingen). Afdelingen finansierer selv timer til en pædagog og en ungekoordinator. Forventes videreført til kommende år

Tryllebjerget, siden 2009.	<p>VK</p> <p>Tryllebjerget herunder: Afdelingsledelse, H.C. Andersen Børne- og Ungehospital (HCABU)</p> <p>Tryllebjerget, OUH:</p> <ul style="list-style-type: none"> • Tryllebjerget, Skulpturen på Eventyrtorvet. • Tryllebjerget, Den godkendt Indsamlingskonto • Tryllebjerget Hjemmeside m/ kalender og donationsoversigt • Tryllebjerget Fælles materiale depot. • Tryllebjerget Det fælles gavedepot, mestringsgaver, fødselsdagsgaver. • Tryllebjerget ILS bestilling • Tryllebjerget "Gode oplevelser" H.C. Andersen Børne og Ungehospital • Tryllebjerget "Gode oplevelser" uden for OUH 	Win Win Sponsor CSR	OUH lager OUH forskerservice OUH indkøb OUH lager VK
Årstedsevent: Valentin, Fastelavn, Påske, Jul og Halloween.	Tværfagligt event	Win Win	Betales af tryllebjerget. VK
Tryllebjerget: materialedepot	VK Indkøb, vedligehold, sponsor og materiale	Tryllebjerget udgifter v/mårettet indkøb. Win Win – sponsor gaver	Betales af tryllebjerget. VK Lagerplads
Tryllebjerget: Gavedepot	VK Alt samles på depot og hylder på sengeafsnit		Tryllebjerget. VK Lagerplads
Tryllebjerget: ILS bestilling	VK OUH centrallager Til brug for formidling og mestrings HC BADGES HC AND POSTKORT Mens jeg venter male/opgavebog HC andersen malebog Malebog sigridfonden Sæbebobler kreaKit		Tryllebjerget. VK Lagerplads OUH centrallager

	Trygfonden Thea og krammebamser		
KidsAid, siden 2008 herunder: Koncerter, banko, gaver	KidsAid Koncerter Også med deltagelse af Børn og Ungepsyk. Kids Aid Banko Også med deltagelse af Børn og Ungepsyk. KidsAid Gaver	Betalt af KidsAid	Tryllebjerget. VK Lagerplads Parkering Hygiejne
KidsAid Fortæller	Event udenfor HCABU men som de indbydes til: 2 events om måneden: Fortællebesøg	36.000 kr	
Klaveret der kom forbi	Musikoplevelser	72.000 kr	
KidsAid Tryl	Trylleevent	50.000 kr	
Østfyns museer, siden 2011	2*3 formidlingsbesøg, forår og efterår arrangeret af dem (Vikingsmuseum Ladby, Nyborg slot, Johannes Larsen museet og Bymuseet) Børn og Unge psyk deltager også.	Østfyns museer som del af CSR	Tryllebjerget. VK parkering Lagerplads
LEGO-event, siden 2015	Lego medarbejdere 4*2 ugentlige besøg om forår og efterår Børn og Unge psyk deltager også.	CSR LEGO	Tryllebjerget Parkering Hygiejne Levering af LEGO-palle
Politi og Brand, Siden 2009	Arr. Af dem 1* årligt Børn og Unge psyk deltager også.	CSR	Tryllebjerget Parkering Hygiejne VK
Store køredag, siden 2010	Arr. Af dem 1* årligt Børn og Unge psyk deltager også.	Dansk veteranbil klub	Tryllebjerget Parkering Hygiejne VK
Motorsport for life, siden 2015.	Arr. Af dem 2* årligt Børn og Unge psyk deltager også.	Sponsor/frivilligt	Tryllebjerget Parkering Hygiejne VK
div. korkoncerter	Rytmsk kor	frivilligt	Tryllebjerget

	Gospelkor Fællesklang KFUM/KFUK		Parkering Hygiejne VK
Danish Garrison m Star Wars, siden 2012	Arr. Af dem 1* årligt	Sponsor/frivilligt	Tryllebjerget omklædning Parkering Hygiejne VK
Naturama formidling	2* årligt Børn og Unge psyk. deltager også.	CSR naturama Fjord og bælt	Tryllebjerget Parkering Hygiejne VK
Sommerfugleeffekten, siden 2019	1* 12mdr. "værksted"	CSR sponsorat	Tryllebjerget Hygiejne VK
Maskot parade, siden 2012	1* årligt. Udenfor hvis vejret tillader det.	Frivilligt Firmaer betaler	Tryllebjerget VK
Fishing for Life	1* årligt "Krappe event" udenfor HCABU. Børn indbydes til event. Børn og Unge psyk. deltager også.	Fishing For Life Frivilligt	Tryllebjerget Parkering Hygiejne VK
Teater	Teater på Eventyrtorvet, år det er muligt Teateret Der gik i sort Den musikalske lykkepille Svanen Børn og Unge psyk deltager også.	Sponsor finansieret	Tryllebjerget Parkering Hygiejne Omklædning VK
Eventyrparaden, siden 2010	2* årligt 2* årligt HCABU fødselsdag 3 april + sommer	Sponsor finansieret	Tryllebjerget Parkering Hygiejne Omklædning VK
Julius og Nisser, siden 2010	Alia Torben Iversen 1* årligt (Jul)	Sponsor finansieret	Tryllebjerget Parkering Hygiejne Omklædning VK
MusikBeRiget, siden 2016	2 x årligt Også med deltagelse af Børn og Ungepsyk.	Sponsor – Ansøgninger	Tryllebjerget Parkering Hygiejne VK
Julemand, siden 2010	https://danskjulemandslaug.dk/	Dansk Julemands Laug	Tryllebjerget

Ungdommens Røde Kors (URK), siden 2012	National kontor	Sponsor	
Ællingen, Børnecafe på OUH Ungdommens Røde Kors (URK)	Samarbejdsaftale 2*ugentligt kl. 15:30 – 17:30 2 Frivillige URK projektledere National kontor Special event – senest Sebastian Klein Også med deltagelse af Børn og Ungepsyk.	Frivillig URK Sponsor	Hygiejne m.m. VK Lokaler
Bamsehospital / Bamsestuegang, siden 2002	Intern introfilm. IMCC Link og tekst Der er hvert ½ år indgået aftale IMCC. IMCC refererer til VK, og der er løbende møder mellem VK og IMCC lokal projektgruppe 12*årligt a' 2 timer Eventyrtorvet (Bamsehospital) Bamsestuegang på 3 sengeafsnit H-daghospital og H-amb.	IMCC Frivillige Børneulykkesfonden	Omklædning Hygiejne HCABU, Formidling ud/VK
Hospitalsklovne (DHK), siden 2002	DHK har ½ årlige samarbejdsaftaler feb. - aug. 2023 DHK refererer til VK og der er løbende møder mellem VK og DHK's kontaktperson. 12 Hospitalsklovne besøg a' 3 timer - primært 9:00-12:00 Fordelt på 8 faste Hospitalsklovne (4 ugedage) Hospitalsklovne er på deres vagt fast tilknyttet et afsnit på HCABU.	DHK finansierer klovnevagter på OUH. Finansiering sker primært via private bidragsydere og virksomhedssponsorater. Et estimeret halvårligt budget for planlagte vagter på OUH beløber sig til 615.680 kr. (DHK) Årligt medlemsbeløb giver HCAB en stemme v/ DHK generalforsamling	Skal omklæde på OUH Omklædning "Kaffestuen" DHK faste kontaktperson - den allerede finansierede VK DHK – HCABU ledelse

	<p>Her samarbejder de om at få børn og unge igennem deres korte eller lange ophold på hospitalet.</p> <p>Hospitalsklovnene har særligt fokus på at styrke indlagte børn og unges livsglæde og livsmod (DHK) Det værende ved generel tilstedeværelse og deltagelse i procedurer i det afgrænsede tidsrum de er til rådighed.</p> <p>(+ Selvstændige besøg i Børn og Ungepsyk.</p>		<p>HCABU intern introfilm. DHK Link og tekst</p> <p>Desuden formidling ud ved VK</p> <p>Fremmøde kalender OUH ODE H klovn</p>
Børneulykkesfonden (BUF)	<p>Børneulykkesfonden har samarbejdet med HCABU OUH siden 2008</p> <p>BUF refererer til Velfærdskoordinator. Der er løbende møder; velfærdkoordinatoren BUF kontaktperson</p> <p>Diverse løbende kampagner ex:</p> <ul style="list-style-type: none"> • Hop med hovedet • Reflekser • Solsikker • Rygsække – projekt HC And Postkort 	<p>BUF finansierer deres kampagner og aktiviteter på OUH. Denne finansiering sker primært via private bidragsydere og virksomhedssponsorater.</p>	<p>Møder med BUF kontaktperson BUF ledelse Ved VK</p> <p>OUH er repræsenteret BUF bestyrelse.</p>
Legehelte	<p>Legehelte har samarbejdet med HCABU, OUH siden 2016 Der laves hvert år en gensidig samarbejdsaftale BUF og HCABU, OUH</p> <p>Legeheltene refererer til Velfærdskoordinator. Der er løbende møder mellem velfærdkoordinatoren og Legeheltens kontaktperson og ledelse</p>	<p>Nedenstående er årlige udgifter for organisering af Legeheltene</p> <p>580.555,56 kr. (inkl. forsikringer, pension, ferie, mulighed for psykologhjælp, supervision, fys. m.m.)</p> <p>3400 for uniformer</p>	<p>Skal omklæde på OUH Omklædning "Kaffestuen"</p> <p>Depot</p> <p>Møder BUF kontaktperson BUF ledelse</p>

	<p>Legeheltene kommer alle ugens hverdage.</p> <p>I alt 27,5 timer pr. uge hele året rundt for en Legehelt.</p> <p>3 dage i ugen er der to Legehelte på vagt ad gangen.</p> <p>Legehelt: Legehelt nichen, sengeafsnit, Daghospital, H-amb. Eventyrtrorv, Multiarena og gårdhaver.</p> <p>(Selvstændige Legehelt besøg i Børn og Ungepsyk.)</p>	<p>60.000 kr. projektledelse, indkøb af motoriske materialer, tryksager, udvikling af temauger som fx Fastelavn, Påskejagt, Skolernes motionsdag, julemission, Valentines dag, Halloween, Helteløb m.v.</p>	<p>Intern introfilm. Link og tekst intranet/VK</p> <p>Desuden formidling ud ved VK</p> <p>Fremmøde kalender OUH ODE H Legehelt/Krea v/VK</p>
Helteakademiet	<p>Helteakademiet – målrettet hjemmeboende</p> <p>1 x ugentlig kl. 16:00-17:00</p> <p>Heltecamps</p>	<p>Drives primært af frivillige trænere.</p>	
Kreahelte	<p>Kreahelte har samarbejdet med HCABU, OUH siden august 2020 Der laves hvert år en gensidig samarbejdsaftale BUF og HCABU, OUH</p> <p>Kreaheltene refererer til Velfærdskoordinator.</p> <p>Der er løbende møder mellem VK og Kreaheltens kontaktperson og ledelse</p> <p>Kreaheltene kommer alle ugens hverdage. I alt 20,5 timer pr. uge hele året rundt.</p> <p>Kreahelte nichen, Daghospital,</p> <p>(Selvstændige Kreahelte besøg i Børn og Ungepsyk.)</p>	<p>Nedenstående er årlige udgifter for organisering af Legeheltene 305.163,83 (inkl. forsikringer, pension, ferie, mulighed for psykologhjælp, supervision, fys. m.m)</p> <p>3400 kr. for uniformer.</p> <p>60.000 kr. projektledelse, indkøb materialer, tryksager, udvikling af temauger fx Fastelavn, Påske, juleaktiviteter, Valentines dag, Halloween, m.v.</p>	<p>Skal omklæde på OUH Omkledning "Kaffestuen"</p> <p>Depot Møder BUF kontaktperson BUF ledelse v/ VK</p> <p>Intern introfilm. Link og tekst intranet</p> <p>Desuden formidling ud</p> <p>Fremmøde kalender OUH ODE H Legehelt/Krea v/VK</p>

SMIL Fonden	<p>Påskemission: Udlevering af kreative påskeprodukter og SMILbamser til brug for indlagte børn henover påsken</p> <p>Sommermission: Udlevering af SMILfondens sommerkreakasse til brug for indlagte børn hen over sommerferien</p> <p>Julemission: Udlevering af SMILfonden julekreakasse, julekalendere, SMILbamser og LEGO æsker til brug for indlagte børn i december.</p> <p>Årets SMIL: Anden aktivitet. Kåring af sundhedsfaglige personale. Da OUH i 2021 havde medarbejder der blev kåret var omkostningerne højere.</p> <p>Timeforbrug SMILfond Påskemission; Projektleder: 15 timer Projektmedarbejder/Eksekvierung 22.5 timer</p> <p>Sommermission; Projektleder: 15 timer Projektmedarbejder/Eksekvierung 22.5 timer</p> <p>Julemission; Projektleder: 37 timer Projektmedarbejder/Eksekvierung 40 timer</p> <p>SMILfonden resurser i at forhandle InKind-aftaler med virksomheder.</p> <p>+ SMILfonden inviterer børn og familier til arrangementer uden for OUH</p>	<p>Samlet faktisk værdi af de 3 missioner: 180.908,89 kr.</p> <p>Omkostning pr/time 300 kr. pr/time</p> <p>I alt 11.250 kr.</p> <p>I alt 11.250 kr.</p> <p>I alt 23.100 kr.</p>	<p>Møder SMILfond Projektleder Projektmedarbejder SMILfond ledelse</p> <p>Møder SMILfond ledelse – HCABU ledelse</p> <p>laves af VK</p>

HC And https://hcand.dk/	HC And er udviklet i samarbejdet med HCABU, OUH siden 2005 Interaktiv patientinformation med forberedelse i børnehøjde	Fonds finansieret	VK
Storybox Storybox.dk/en-dreng-med-en-livlig-fantasi/	Fortællinger via QR-kode	CSR Sponsor	Tryllebjerget/VK
Akvarie, Siden 2015	1600,- hvert kvartal	Børnevelværdsmidler	Tryllebjerget/VK
Vente, ophold - lege	Opholdsrum på sengeafsnit Opholdsrum gangarealer, nicher m.m. Vægmonteret legeinstallationer Konveks spejle Diverse folieudsmykninger og folieinstallationer (Hinkeruder m.m.) Møbler	Børnevelværdsmidler Sponsor	Tryllebjerget/VK
Unge niche		Sponsoreret	VK
OUH Ungepanel, siden 2011			
TV PS4 + SPIL Wii + SPIL 2 stk. Wizefloor Gulvprojektor Stjernehimmel	60 stk. 50 stk. (Streammusik+Film til PS4 spil) 50 stk. Digitale tænd og sluk platforme 1 stk. i Nichen v/ Eventyrgangen 1 stk. på Børn og Ungekræft afdeling 1 stk. interaktiv gulvprojektor 12 stk.	Licens MPLC Sponsor Sponsor Sponsor	Tryllebjerget
SyncVR	2 stk.	Velfærdsmidler - Licens	Tryllebjerget

"Sanserum"	Diverse Sanserum- effekter og sanseinstallationer	Sponsor	Børnevelværdsmidler
HC And touchskærme	12 Stk. HC And touchskærme & 20 stk. HC And tablets	Sponsor	OUH Klinisk IT VK
HC And Tablet		Sponsor	OUH Klinisk IT VK
HC And			
Life Stream formidling fra Naturama & Fjord&Bælt	8 Lifestream årligt	Naturama Fjord & Bælt	Tryllebjerget/ VK
Barnevogne	8 stk.	Sponsor	Tryllebjerget/VK
Jogger	3 stk.	Sponsor	Tryllebjerget/VK
Forældrecykler	4 stk.	Swapfiets	Tryllebjerget/VK
Gårdhaverum	3 gårdhaverum KOMPAN lege, klatre, opholds installationer Eksempelvis: Hængekøje, Trampoliner KOMPAN Fitness Cykler, Sand legesager Pecusian Play TimberNest	Sponsor Sponsor Sponsor Pecusian Play TimberNest	Tryllebjerget/VK
Sansehave		Sponsor	VK Tryllebjerget/VK
Multiarena	Multi installationer Kasser med indhold til brug i Multiarena	Sponsor	Tryllebjerget/VK
Skolen på OUH	3 undervisere Undervisning 5 ugedage – Følger skolernes ferieplan.	Odense Kommune	"Skolen på OUH" Lokaler – dobbelt udnyttet
Patientforeninger	<ul style="list-style-type: none"> • Organdonation ja-tak – gaver målgruppen • Lungefonden • COPA – gaver målgruppen 	Sponsoreret	Lokaler

Region Sjælland

Sygehuse – pædiatriske afdelinger	Ikke behandlingsrettede aktiviteter	Finansiering
Sjællands Universitetshospital	<ul style="list-style-type: none"> • Smilfonden • Danske Hospitalsklovne • Legeheltene • Kreaeltene • Julemanden fra Cisco • Private sponsorater til gavner 	<ul style="list-style-type: none"> - Ingen økonomiske udgifter. - Stiller lokaler til rådighed. - Brugen af personaleressourcer er yderst begrænset, og kan ikke kapitaliseres til et beløb/timer.
Næstved, Slagelse og Ringsted Sygehuse	<ul style="list-style-type: none"> • Smilfonden • KidsAid sponsoring / donation • ”Mindre” arrangementer: Det hvide kor, Børnekøredag & superbiler, HC Andersensdag med køretur i hestevogn for indlagte børn, Julefar og –mor. <p>Faste ordninger:</p> <ul style="list-style-type: none"> • Odd Fellow • Danske Hospitalsklovne • Lege- og Kreaeltene • Lastbiler for børn 	<ul style="list-style-type: none"> - Ingen økonomiske udgifter. - Stiller lokale til rådighed. - Brugen af personaleressourcer er yderst begrænset, og kan ikke kapitaliseres til et beløb/timer.
Nykøbing Falster Sygehus	<ul style="list-style-type: none"> • Danske Hospitalsklovne • SMIL-fonden • Legeheltene <p>Ligeledes er der én socialpædagog ansat</p>	<ul style="list-style-type: none"> - Kun økonomiske udgifter til socialpædagogen. - Brugen af personaleressourcer udover socialpædagogen er yderst begrænset, og kan ikke kapitaliseres til et beløb/timer
Holbæk Sygehus	<ul style="list-style-type: none"> • To-tre gange ugentlig besøg af to klovne. • Lege- og Kreaeltene • Smilfonden 	<ul style="list-style-type: none"> - Ingen økonomiske udgifter. - Aktiviteter forløber på sengestuer - Brugen af personaleressourcer er yderst begrænset, og kan ikke kapitaliseres til et beløb/timer.
Psykiatrien	<p>Sengeafsnit for spiseforstyrrelse:</p> <ul style="list-style-type: none"> • Besøgshund via TrygFonden i faste ugentlige besøg. <p>Ungdomspsykiatrisk sengeafsnit:</p> <ul style="list-style-type: none"> • Ungdommens Røde Kors. <p>Ungdomspsykiatrisk døgnafsnit:</p>	<ul style="list-style-type: none"> - Ingen økonomiske udgifter. - Brugen af personaleressourcer er yderst begrænset, og kan ikke kapitaliseres til et beløb/timer

	<ul style="list-style-type: none"> • Besøgshund via privat sponsorat i faste ugentlige besøg. <p>Børnepsykiatrisk sengeafsnit:</p> <ul style="list-style-type: none"> • Hospitalsklovne via fondsmidler i fast ugentligt besøg. • Lege- og krehelte via Børneulykkesfonden/TrygFonden i fast ugentligt besøg. 	
Filidelfia	<ul style="list-style-type: none"> • Danske Hospitalsklovne • SMIL-fonden • Legeheltene • Lokal epilepsiforening, Dianalund • Trygfonden 	<ul style="list-style-type: none"> - Ingen økonomiske udgifter. - Brugen af personaleressourcer er yderst begrænset, og kan ikke kapitaliseres til et beløb/timer

Region Midtjylland

Aktivitet	Organisering	Finansiering
Danske Hospitalsklovne	Der henvises til organisationen for beskrivelse af tilbud og arbejdsform	
Hospitalsenhed Midt (Regionshospitalet Viborg)	Børn og Unge, HEM får besøg af to klovne 2 gange om ugen	Hospitalsklovnene er selvtilrettelæggende og inddrages endvidere af personalet, ved særlige behov for klovnenes kompetencer til udvalgte børn og unge.
Regionshospitalet Gødstrup	Dagligt besøg på hverdage af klovne i børn og ungeafdelingen samt andre afdelinger, hvor børn også indlægges, er til undersøgelse, m.m.	Afdelingen stiller telefon, taskeskab og omklædningsfaciliteter til rådighed. Der samarbejdes tæt med personalet i forhold til hvilke børn, der mest har brug for klovnene. De arbejder både individuelt og i grupper med børnene.
Regionshospitalet Randers	Hospitalsklovnene kommer to gange ugentligt i Børneafdelingen	Der henvises til generel beskrivelse ovenfor vedr. Danske Hospitalsklovne

Aarhus Universitetshospital	Hospitalsklovnene besøger flere gange om ugen indlagte børn på AUH.	Der henvises til generel beskrivelse ovenfor vedr. Danske Hospitalsklovne
SMIL-fonden	Der henvises til organisationen for beskrivelse af tilbud og arbejdsform.	
Hospitalsenhed Midt (Regionshospitalet Viborg)	SMIL-fonden afholder små koncerter i Børn og Unge på HEM smat årtidsbestemte aktiviteter, såsom julebanko og fastelavn.	<i>Antages at foregå inden for samme rammer som beskrevet nedenfor vedr. de øvrige hospitalers børn- og ungeafdelinger</i>
Regionshospitalet Gødstrup	Fonden indsamler gaver via donationer. Fonden udarbejder "krea-kasser" med spil, tegnemateriale, slik, m.m. med særligt fokus på højtiderne.	Gaverne modtages og uddeles af personalet til alle indlagte børn og unge, så længe der er gaver.
Regionshospitalet Randers	SMIL-fonden kontakter Børneafdelingen i forbindelse med højtider, hvor de bidrager med forskellige gaver. Under COVID-19 kom de med kreaæsker.	SMIL-fonden leverer gaverne. Hospitalet hjælper med at uddele gaverne.
Aarhus Universitetshospital	<p>"Smilet – det kreative værksted for børn og unge på AUH"</p> <p>SMILET - et kreativt værksted for børn og unge - Aarhus Universitetshospital (auh.dk)</p> <p>Events for børn og unge i form af koncerter samt uddeling af aktivitets- krea-kasser, julekalendere m.m. Smilfonden arrangerer de forskellige events efter aftale med Børn og Unge stab.</p>	<p>Smilfonden har doneret etablering af "Smilet"/det kreative værksted. Smilfonden lønner værkstedets personale og finansierer driften. AUH stiller lokale til rådighed, jf. erhvervsleje-aftale.</p> <p>Smilfonden afholder alle udgifter til de beskrevne events.</p>

Legeheltene	Der henvises til organisationen for beskrivelse af tilbud og arbejdsform	
Hospitalsenhed Midt (Regionshospitalet Viborg)	Legeheltene besøger Børn og Unge på HEM 2 2 gange om ugen, hvor de laver aktiviteter for de indlagte børn og unge.	<i>Antages at foregå inden for samme rammer som beskrevet nedenfor vedr. de øvrige hospitalers børn- og ungeafdelinger</i>
Regionshospitalet Gødstrup	Har 1 legehelt, der kommer i afdelingen en dag ugentligt.	Tilbuddet finansieres af Børne Ulykkesfonden. Legeheltens har en vogn, som opbevares i afdelingen med legematerialer, Bubbles, gulvplader, mm. og står selv for den fysiske aktivitet sammen med børn og forældre. Afdelingen stiller taskeskab og omklædningsfaciliteter til rådighed. Der samarbejdes tæt med personalet i forhold til at få børnene med til aktiviteterne. Legeheltens laver særlige fokusaktiviteter, fastelavn, skattejagt, monsterudklædning, m.m. Dette efterlades til personalet, som kan fortsætte udlevering og legen.
Regionshospitalet Randers	Legeheltene kommer med fysioterapeuter/ergoterapeuter to gange ugentligt på Børneafdelingen kl. 09.30- 12.30 og aktiverer børnene. De kommer blandt andet i forbindelse med højtider, fastelavn osv. De udleverer også badebolde til børnene.	Hospitalet bidrager med lokale til aktiviteterne. Derudover har legeheltene et skab og en vogn til at stå på Børneafdelingen. Hospitalet bidrager ikke med økonomi eller personale
Aarhus Universitetshospital	Legeheltene er også repræsenteret på AUH mhp. aktiv leg og fysisk aktivitet for indlagte børn.	<i>Antages at foregå inden for samme rammer som beskrevet nedenfor vedr. de øvrige</i>

		<i>hospitals børn- og ungeafdelinger</i>
<p>Samarbejdsaftale med Tivoli, København</p> <p>(Omfatter hele RM/alle børneafdelinger)</p>	<p>Tivoli donerer entrébillet og Turpas til indlagte børn i alderen 5-13 år samt entrébillet og Turpas til en voksen ledsager.</p>	<p>Tovholder på børneafdelingen på hvert hospital - står for at modtage billetter og Turpas og sørge for, at der aftales en praksis omkring billetudlevering på afdelingerne. Det besluttes lokalt på den enkelte afdeling, hvordan man organiserer uddelingen af og ansvaret for billetterne i hverdagen. Tivoli udleverer til afdelingerne Turpas og entrébilletter i små omslagsfoldere med faktuel information samt plakater, der fortæller om donationen. Målgruppen for plakaterne er patienter og pårørende. Afdelingerne modtager desuden et registreringsark, som skal benytte til at registrere antal modtagne billetter/Turpas og antal uddelte billetter/Turpas. Børnene skal modtage Turpas og entrébilletter i forbindelse med udskrivning. Som udgangspunkt får børn i målgruppen én Tivolitur årligt.</p>
<p>KidsAid (Hospitalsenhed Midt)</p>	<p>KidsAid i samarbejde med afdelingen. KidsAid bidrager blandet med tryllekunster på sengeafsnittet i Børn og Unge på HEM.</p>	<p>Aktiviteten er fuldt finansieret af KidsAid. Børn og Unge på HEM bidrager med løbende sparring og koordinering.</p>
<p>"Lastbiler for børn" (Hospitalsenhed Midt)</p>	<p>"Lastbiler for børn" i samarbejde med afdelingen. Organisationen laver et arrangement om året.</p>	<p>Aktiviteten er fuldt finansieret af organisationen "Lastbiler for børn"</p>
<p>Frivillige strikkere (Hospitalsenhed Midt)</p>	<p>Frivillige i samarbejde med afdelingen. Strikker huer, trøstemus og sprutter til for tidligt fødte børn.</p>	<p>Aktiviteten er baseret på frivillighed.</p>

<p>Frivillige foreninger (Regionshospitalet Gødstrup)</p>	<p>Frivillige foreninger, der retter henvendelse om aktivitet, inviteres ind. Alle er en årlig tradition:</p> <ul style="list-style-type: none"> • julekor med klaverspil • sponsoreret julemand (7Eleven), der deler gaver + slik ud • julekalendere til uddeling til børn og forældre sponsoreret af Malaco (leverandør til 7Eleven) • ungdomsskole i Herning, tema til jul: "Børn hjælper børn". Samler gaver og juletræ ind til de indlagte børn, sælger kager, beløbet doneres til afdelingen. Laver juleklip på afdelingen, så træet pyntes. • Star Wars forening, rollespil • Vikingeforening, rollespil • Lastbiler for børn, i forbindelse med transportmessen i MCH laves kortege til sygehuset, hvor børn kan afprøve lastbil indretning, horn, m.m. Der er indsamlet sponsorerede gaver til de indlagte børn samt mulighed for at de afprøver køretøjer i børnestørrelse på gangene. 	<p>Afdelingen har ingen direkte udgifter til dette.</p> <p>Personalet står for at modtage gaver, have kontakten til de frivillige, evt. fysisk besøg før aktiviteten, lave opslag i afdelingen, lave aftaler om afspærring af P-plads samt vejledning af foreningerne i at agere i en børn- og ungeafdeling/på et hospital, m.m.</p> <p>På selve aktivitetsdagen er en medarbejder udpeget som kontaktperson og står for at tage imod, vise tilrette fx med omklædning, hvilke rum m.m.</p>
<p>Kulturelle institutioner i nærområdet (Regionshospitalet Gødstrup)</p>	<p>Projekt for Kultur som sundhedsfremme er søgt via Region Midtjylland.</p> <p>Projekt 2023-24, hvor kulturelle aktiviteter for børn og forældre søges indtænkt i hverdagen (bibliotek, Via, museum udstilling, oplæg etc.)</p>	<p>Afdelingen bidrager med personale ind i projektet. Ved projektslut vil kontaktperson i afdelingen få ansvar for at "stå for" aktiviteter i samråd med den kulturelle institution.</p>
<p>Julemand fra LUPE EVENT Randers (Regionshospitalet Randers)</p>	<p>Børneafdelingen kontaktes hver jul af Jan Lund Pedersen, som arbejder som julemand i Randers sammen med sin kone. De besøger</p>	<p>Hospitaler bidrager ikke med noget.</p>

	<p>Børneafdelingen og uddeler gaver den 24. december.</p> <p>(Det fremgår af Jan Lund Pedersens Facebook, at LUPE EVENT lukker pr 1. marts 2023 af helbredsmæssige og økonomiske årsager.)</p>	
<p>Trøstemus (Regionshospitalet Randers)</p>	<p>Læs mere på https://troestemus.dk/ Frivillige, der hækler, strikker og syer trøstemus til alle de børneafdelinger i hele Danmark, der ønsker at være med.</p>	
<p>Cafe Nexus: Et fristed for unge patienter og unge pårørende tilknyttet AUH (Aarhus Universitetshospital)</p>	<p>Cafe Nexus drives af frivillige unge i et samarbejde mellem Ungdommens Røde Kors (URK) og AUH</p>	<p>Cafe Nexus drives af midler fra URK. AUH bidrager med lokale, vand, varme, el og rengøring. Børn og Unge bidrager med ledelsesopgaven, herunder uddannelse af de frivillige.</p>
<p>Pædagog til kræftramte børn og musikterapeut til indlagte børn (Aarhus Universitetshospital)</p>	<p>Deltidsansættelser</p>	<p>Arv/private donationer</p>
<p>Tryllekunstner, konservatoriestuderende og andre private tilbud (Aarhus Universitetshospital)</p>	<p>Kommer ad hoc og tryller og spiller musik</p>	<p>Frivilligt arbejde</p>
<p>Ad hoc tilbud (Aarhus Universitetshospital)</p>	<p>F.eks. events, tur til Djurs Sommerland mv.</p>	<p>Arv og private donationer.</p>